Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe expediente ao

Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Foi recebida denúncia neste gabinete de que houveram obras para desaterrar o terreno

da UBS Santa Clara e, por poucos dias, os trabalhadores mantiveram o serviço na obra, porém

estão a dias sem retomar as atividades no local.

Ainda foi relatado que a poucos dias telhas foram furtadas no local junto com madeiras

utilizadas na construção civil e, ainda tem se percebido grande quantidade de água parada no

local, formando propícios criadouros para o mosquito da dengue.

Neste sentido, requer:

1- Qual o prazo para retomada das obras na UBS Santa Clara? 2- Procede a informação

do furto de materiais no local? 3- Quais medidas serão tomadas para garantir maior

segurança na obra? 4- Quais medidas serão tomadas quanto a questão dos focos de

Dengue?

SALA DE SESSÕES, 20 de iyafço de 2024

VEREADOR ERWON MARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540— Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103

Cam
ara I'k.m

icieal de C-0naelheir-a Lafaiete-I~G